47; SAVIOU. I. Il p. 45. n. 26; VESI. Documenti inediti. I. 228. PFLUGK- HARTIUNG 

Acta. Il. 48. n. 84. PENOTII. Hito l. triparlita. p . 301 ; FALEONI. Memorie. n. 108 . 
PFLUGK-H~TIUNa. Iter .• p. 183. n. 82; JAFtÉ. 2846 : JAFFÉ-LoEWENFELD. 3714 . 

KEHR. • p. 256. n. 2. 

(C) Iohannes episcopus servus servorum Dei I Cum ego lohannes 

sanetle catholicie et apostolicce romanle t'cclesile tertius decimus papa 

residerem in Ravennam (a ) I civitatem una cum meis et Italicis reve-

rentissimis episcopis, affuerunt presentile nostrle religiosis presbiteris et 

5 diaconis ( II) I sanetle Bononiensis ecclesice et pro uni versos cleros (") 

canonicle congregationibus humi prostratos <a) noslros oscul ans (e) pedes, 

defe'rentes epistolam tuilionem «() a sanclce recordationis domni L eonis 

quinti (I) paple ut nullam dalionem vel reddltu publicis (I)) facerent. I 

Unde compuncti divina misericordia ad eorum petitionem commodavimus 

IO sensum. Et ideo a prlesenli decima indietione omnibus I duci bus, mar-

chionibus. comitibus iudicibusque, universo populo, a magnum (Il) usque 

ad parvum Bononiensi <il oppido commorantibus dliecti s I 6deliblls 

nostris notum esse volumus quod omnes Bononiensis ecclesi le filiis , ('\1 

idest sacerdotes et levitle seu cunctus clelUs suggesserunt (/) I noslro 

\5 apostolatui, vim atque violentiam (In) perpetim in suis facultatibus et 

rebus et possessionibus et publica ab illis exi gere serviti a I tam in ec-

clesiasticis quamque et in suis mobilibus et inmobihbus substantiis quod 
contra omnium statuta sanctorum ( II ) p trum et calnonica auctoritate (01 

esse cernentur et Illorum calamitati bus condolentes per has nostras 

20 litteras omnimodo interdicimus et pro I hibemus . Et nihil (Pl ab eis vel 

successoribus illorum exigi ab aliqu Magna parvaque persona qUIe 

iIlis iuste (q et legai iter competunt. I Insuper interdicimus ut nec por-

taticum neque ripaticum aut ( l ') teloneum sive ostalicum nec paratam 

vel sacramentum quod dici I nefas (SI e t faciant. Sed liceat eis et 

25 sui successori bus <O imperpetuum auctoritate be ti Petri aposto lorum 

principis et nostra I qui eiul quamvis indigni fungimur vice, sine aliquo-

rum hominum publicas ibi gerentium actiones pertubationes atque molestia, 

persistere se curi quietique nullamque sustinentes viol entiam m suis fa-

cultatibus vel omnibus rebus, tam mobilibu quamque im'moblh bus, 

30 tam de suis propriis quam et de ecclesiasticis , sed in Dei servltio et 

laudibus quieti et pacifici pefSeverent quatinus pro nobis et pro cuncto 

populo christiano se curi ( U l Dominum cotidie (t') exorent. SI qui" autem, 

quod minime credimus. contra hanc nostram I apostolicam iussionem 

aliter quam supra diximul agere prlesumpserit vel molestare aut pi gno· 

- 6\-

35 rare in omnibus rebus et pos I sessionibus eis pertinenti bus vel in domi-

bus eorum aut aliquam virtutem fa cere vel publica ab eis qucerere 

obsequia, sciat se, I nisi resipuerit a tali inlicito opere, auctoritate Dei 

et beati Petri apostolorum principis et nostra et trecentorum decem 

et octo I sanctorum patrum, excommunicatum et a Christi ecclesia 

40 extraneum, insuper anathematis vinculis innodatum et cum luda tralditore 

domini nostri lesu Christi eiusque atrocissimis flammis dimergatur in 

voraginem inferni ut numquam inde redigatur ad I superos quousque 

ad veram satisfactionem et emendationem cito non cucurrerit . Qui vero 

custos et observator huic nostrce I apostolicce iussioni in omnibus su· 

45 pradictis extiterit, [bene]dictionis gratiam et misericordiam a lesu Christo 

domino deo (w) nostro et beato I Petro apostolorum principe et a nobis 

consequi mereatur et vitce leternle particeps atque cum sanctis omnibus 

sociatus I permaneat. Scriptam (Xl per manum (VI Stephani scriniari i (;1 

sanctle Romanle ecci [esile] (3) in mensis aprihs wal et indictione (litI su -

50 prascripta deCIma ( ~ ) . 
ffi BENE 

VALETE 

ffi Datum (CC) Kalendas maias (IiUI per manus (VI Vuidonis episcopi 

sancte lal Silvecandid~ (Ul ecclesie (W et bibliotecarii sancte (elll sedis 

apostoli ce (et) anno I Deo propJtio pontificatus domini nostri «(() lohannis 

55 summi pontifici et umversalis IVUl tell1i decimi pape in sacratlssima 

sede beati Petri apostoli secundo, imperante domino nostro (hM piis-

simo I perpetuo au gusto G ctone a Deo coronato Magno imperatore 

anno sexto, indi ctione suprasc,ipta decima C'). 

lal R avenna con un .e8no abb,e"lal/.o .ul/a • A. Ibl pbn el diaco A, pbri 01 cb.c B Ic) pro uni · 
.... 0 cI.ro B ; cler:.c).,.. P!/u,lt. H (d' con,reglcionil humo pro.lrato B (cl 0Icu1.01 .. B (j) tui· 
c.onil B (,) ,.dilum publocum B (hl o magno B I/no ntll' Inl. rlineo .up., lore A litI 61ii B 
(/I lug ... runl B (m) .iol·ollm nuUam B In) B ha I.nclorum corrello In .aoclorum lo) cloonicam 
auclorilat.m B ip) n.chil B (ql iure B (,1 a ne/l' Inl.,t . IUp. A (s ) ndax B. In A • .. ,ue 
ra,u,a. (II A ha un 'all,a "0110 lui. luI B ,Ipele .ccuri 101 Quollidie B (wl In B manca ~o 
Irl Scripla B (II) man A (zl octini ..t (00' meo .. apreli. B (bb) ind A (cc) data B